

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE  
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

MCOP.NO. 164/2019 P.W.1

NAME	- கலைவாணி
HUSBAND NAME	- வாசு
VILLAGE	-
TALUK	-
CASTE	-
OCCUPATION	-
RELIGION	-
AGE	-

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1872 of the 14.12.2023.

நான் இந்த மனுவில் 1 ஆம் மனுதாரர். என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்திற்காக பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். விபத்து குறித்து பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது ம.சா.ஆ.1 ஆகும். விபத்தில் இறந்த என் கணவரின் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது ம.சா.ஆ.2 ஆகும். என்னுடைய கணவரின் வாரிசு சான்றிதழின் ஜெராக்ஸ் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது ம.சா.ஆ.3 ஆகும். விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட லாரியின் மோட்டார் வாகன ஆய்வு அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது ம.சா.ஆ.4 ஆகும். விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட இரு சக்கர வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வு அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல்

செய்கிறேன் அது ம.சா.ஆ.5 ஆகும்.

விபத்து குறித்த குற்றவியல் வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள குற்ற அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது ம.சா.ஆ.6 ஆகும். விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட லாரியின் காப்பீட்டு பாலிசியின் ஜெராக்ஸ் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அவை ம.சா.ஆ.7 ஆகும். என் கணவர் சென்ற இரு சக்கர வாகனத்தின் பதிவு சான்று ஜெராக்ஸ் நகல் மற்றும் அந்த இருசக்கர வாகனத்தின் காப்பீட்டு பாலிசியின் ஜெராக்ஸ் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அவை ம.சா.ஆ.8 மற்றும் 9 ஆகும். என்னுடைய ஆதார் அட்டை நகல் பேன் கார்டு நகல், மற்றும் வங்கி கணக்கு புத்தகத்தின் முதல் பக்கத்தின் நகல் ஆகியவை தாக்கல் செய்கிறேன் அவை ம.சா.ஆ.10 முதல் 12 ஆகும். என் கணவரின் ஆதார் அட்டையின் ஜெராக்ஸ் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது ம.சா.ஆ.13 ஆகும்.

## 2 ஆம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவரின் வருமானத்தை நிரூபிக்க ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் கணவரின் வருமானத்தை நான் மிகை படுத்தி கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் என்ன வேலை செய்கிறேன் என்றால் கூலி வேலை செய்கிறேன். இரு சக்கர வாகனத்தில் என் கணவர் பின்னால் அமர்ந்து சென்ற போது விபத்து ஏற்பட்டதால் நஷ்டம் எதுவும் நாங்கள் பெற வேண்டும் என்றால் அந்த இரு சக்கர வாகனத்தின் உரிமையாளர் மற்றும் காப்பீட்டாளரிடம் மட்டும் தான் பெற முடியும் என்றால் சரியல்ல. அதனால் லாரியின் காப்பீட்டாளர் எங்களுக்கு எந்த வித நஷ்டம் வழங்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் கேட்டுள்ள நஷ்டம் தொகை எந்த வித ஆதாரமும் இல்லாமல்

மிகவும் அதிகப்படியாக கேட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. ஆகவே  
எங்களுடைய மனு தள்ளுபடி செய்யபடவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.