

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.
DEPOSITION OF WITNESS

MCOP.NO. - 164/2019

P.W.1 - கலைவாணி க/பெ. வாசு

DATE - 24.04.2024

ம .சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 4 ஆவது எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த விபத்தில் யார் இறந்ததற்காக இந்த மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் என் கணவர் இறந்ததற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். விபத்திற்கு லாரி ஒட்டுனரின் அஜாக்கிரதை தான் காரணம் என்றால் புல்லட் ஒட்டி சென்ற ராஜ் குமார் என்பவர் தீடி ரென பிரேக் போட்டதால் தான் என் கணவர் கீழே விழுந்ததால் எதிரில் வந்த லாரி அவர் மீது ஏறியது. என்னுடைய மனுவில் விபத்தானது லாரி ஒட்டுனரின் அஜாக்கிரதையால் தான் ஏற்பட்டதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் கணவர் இறக்கும் போது என் வேலை செய்து வந்தார் என்றால் கூலி வேலை செய்து வந்தார். என் கணவர் இரு சக்கர வாகனத்தில் முறையாக அமர்ந்து சென்று இருந்தால் இந்த விபத்து ஏற்பட்டு இருக்காது என்றாலும் அவர் என் வித பிடிப்பும் இல்லாமல் இரு சக்கர வாகனத்தில் அமர்ந்து சென்றதால் அவரின் அஜாக்கிரதையால் தான் கீழே விழுந்து லாரி அவர் மீது ஏறியது என்றாலும் அதனால் இரு சக்கர வாகனத்தின் ஒட்டுனர் மீது எந்த தவறும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. அதனால் 4 ஆவது எதிர்மனுதாரர் எங்களுக்கு எந்த வித நஷ்டமீடும் வழங்க கடமைபட்டவர் அல்ல என்றாலும் சரியல்ல. என் கணவர் சென்ற இரு சக்கர வாகனத்தின்

பதிவு எண் தெரியுமா என்றால் தெரியும் டி.என்.23 சி.ஜே.4307 ஆகும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள மனுவில் இருசக்கர வாகனத்தை ஒட்டி சென்ற நபர் மீது எந்த தவறும் இருந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் லாரி ஒட்டுனரின் அஜாக்கிரதையால் தான் விபத்து ஏற்பட்டதாக கூறியுள்ளேன் என்றாலும் இரண்டு பேர் மீதும் தவறு. அதனால் 4 ஆம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.