

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE  
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

MCOP.NO. 164/2019 P.W.2

NAME - பாபு  
FATHER NAME - அயிலு  
VILLAGE - மாரியம்மன் கோவில் தெரு, ஒதியத்தூர், தாங்கல்  
TALUK - அணைகட்டு, வேலூர்  
CASTE -  
OCCUPATION -  
RELIGION -  
AGE - 51

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1872

07.03.2025.

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் விபத்தை நேரில் பார்த்த சாட்சியாவேன். நான் என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதை முதல் விசாரணையாக ஏற்றுக் கொள்ள வேண்டுகிறேன். நான் எனது ஆதார் கார்டு நகலை தாக்கல் செய்கிறேன். நான் மேற்படி வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ள விபத்தினை நேரில் பார்த்தால் வழக்கு சம்பவங்களை பற்றி சாட்சி சொல்ல மனுதாரர் அழைத்ததின் பெயரில் சாட்சி சொல்ல வந்தேன்.

2ஆம் எதிர்மனுதாரர் தர்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து சம்மன் எதுவும் வரவில்லை. மனுதாரர்கள் கேட்டு கொண்டதற்கிணங்க சாட்சியம் அளிக்க வந்தேன். இந்த விபத்தை தாங்கள் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றாலும் மனுதாரர்கள் அழைத்தன் பேரில் அவர்கள் சாதகமான சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளீர்கள் என்றாலும், சரியல்ல.

#### 4ஆம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த விபத்து கடந்த 26.10.2018 அன்று நடந்தது. விபத்து நடந்த சமயத்தில் எங்கிருந்து எங்கு சென்றீர்கள் என்றால், தாங்கலில் இருந்து பூஞ்சோலைக்கு சென்றேன். விபத்தில் இறந்த வாச இரு சக்கர வாகனத்தில் அமர்ந்து சென்றார். இரு சக்கர வாகனத்தை ஒட்டிய ராஜ் குமார் சடனாக பிரேக் போட்டதால் வாச கீழே விழுந்து விட்டார். அப்போது எதிரே வந்த லாரி அவர் மீது ஏறி அவர் அந்த இடத்திலேயே இறந்து விட்டார். அந்த லாரியின் எண் AE3507 ஆகும். இரு சக்கர வாகனத்தின் பதிவு எண். டி.என்.23 சி ஜே 4574 ஆகும்.

2. ராஜ்குமார் லாரி வந்தததை பார்க்காமல் ஒட்டினார், லாரியை பார்த்தவுடன் தீடி ரென் நிறுத்தி விட்டதால், வாச கீழே விழுந்த விட்டார். இந்த விபத்து நடுரோட்டில் நடந்தது. இரு சக்கர வாகனம் சாலையின் ஓரமாக சென்று இருந்தால் விபத்து நடந்து இருக்காது என்றால், லாரி சரியான திசையில் சரியான முறையில் வந்து இருந்தால் விபத்து நடந்து இருக்காது. ராஜ்குமார் இடது பக்கம் ஓரமாக வாகனத்தை ஒட்டியிருந்தால் விபத்தை தடுத்து இருக்கலாம் என்றால், அது ஒரு பெரிய வாகனம் மட்டும் செல்லக்கூடிய அளவில் உள்ள ரோடாகும். தாங்கள் இந்த விபத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றாலும், நேரில் பார்த்தாக மனுதாரர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் சொல்கிறீர் என்றால், சரியல்ல. இந்த விபத்திற்கு முழு காரணம் இரு சக்கர வாகனத்தை ஒட்டிய ராஜ்குமார் தான் என்றால், சரியல்ல. பொய் சாட்சியம் சொல்கிறீர் என்றால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு இன்று 07.02.2025 தேதியில் கையெழுத்திட்டார்.

S/d.G.Radhakrishnan,

Additional District Judge(FTC)(FAC)  
Vellore.

